1

证券代码：600678         证券简称：四川金顶         编号：临2020—014

四川金顶（集团）股份有限公司

关于为全资子公司银行贷款提供抵押担保的公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：四川金顶顺采矿业有限公司（以下简称“顺采

矿业”）；

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为顺采矿业

向银行申请的授信额度 4000 万元提供担保；截止本公告披露日，公

司实际为顺采矿业提供的担保金额为 19,999.48 万元（不含本次）；

● 本次担保是否有反担保：否；

● 对外担保逾期的累计数量：公司无逾期对外担保的情况。

一、担保情况概述

四川金顶（集团）股份有限公司（以下简称“四川金顶”或“公

司”）全资子公司——四川金顶顺采矿业有限公司（以下简称“顺采

矿业”）因经营发展需要，拟向四川峨眉山农村商业银行股份有限公

司（以下简称“峨眉农商银行”）申请授信额度 4000 万元，在本次借

款手续办理完成后，银行以银团方式向顺采矿业发放流动资金贷款

 2

2000 万元，参团行为乐山三江农村商业银行股份有限公司，期限三

年，在期限内循环使用，单笔用款期限不超过一年，担保方式为最高

额抵押，公司以下属全资子公司——四川金顶快点物流有限责任公司

（以下简称“快点物流”）名下位于峨眉山市乐都镇新农村十组 3 号

附 1 号、附 2 号、附 3 号、附 4 号、峨眉山市乐都镇新农村一组、二

组、五组、八组、十组的不动产做抵押担保，贷款利率在市场报价基

础上加 260 个基点，按月付息，到期还本。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等规定，本

次担保尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：四川金顶顺采矿业有限公司

统一社会信用代码：91511181MA64L1W10R

类型：有限责任公司（自然人投资或投股的法人独资）

住所：峨眉山市乐都镇（四川金顶（集团）股份有限公司内）

法定代表人：杨学品

注册资本：捌佰万元整

成立日期：2017年09月13日

营业期限：2017年09月13日 至 长期

经营范围：石灰石开采、加工及销售；氧化钙产品生产及销售；

建筑材料、矿产品销售；机械加工；普通货物运输；电力开发；科研

开发、咨询服务；自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公

司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三

 3

来一补”业务；货物仓储（不含危险品）及场地、房产租赁，机械设

备租赁，文化用品及日用品出租。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

顺采矿业为四川金顶的全资子公司，四川金顶直接持有顺采矿业

100%的股权。

顺采矿业最近一年一期的主要财务数据：

单位：人民币万元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 9 月 30 日

总资产 5861.58 5810.04

净资产 5854.26 5784.16

项目 2018 年度 2019 年三季度

营业收入 244.56 180.29

净利润 -5.33 -70.10

三、抵押担保的主要内容

公司拟用下属全资子公司快点物流部分资产，为全资子公司顺采

矿业向峨眉农商银行申请授信额度和银行贷款提供抵押担保，抵押资

产基本情况如下：

权利人 不动产证号 坐落 面积

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0002022 号

峨眉山市乐都镇新农

村十组

土 地 使 用 面 积

6867.20M2/房屋建筑

面积 3982.57m2

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0041639 号

峨眉山市乐都镇新农

村一组

土 地 使 用 面 积

96944.56M2/ 房 屋 建

 4

筑面积 5445.49m2

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0004354 号

峨眉山市乐都镇新农

村五组

土 地 使 用 面 积

4446.60M2/房屋建筑

面积 1082.45m2

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0041640 号

峨眉山市乐都镇新农

村八组

土 地 使 用 面 积

12031.30M2/ 房 屋 建

筑面积－

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0002007 号

峨眉山市乐都镇新农

村二组

土 地 使 用 面 积

3927M2/房屋建筑面

积－

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0002008 号

峨眉山市乐都镇新农

村一组

土 地 使 用 面 积

769.20M2/房屋建筑

面积－

四川金顶快点物流有

限公司

峨眉山市 不动产权

第 0002009 号

峨眉山市乐都镇新农

村五组

土 地 使 用 面 积

4187.50M2/房屋建筑

面积－

四、本次担保目的及对上市公司的影响

公司拟用下属全资子公司快点物流部分资产，为全资子公司顺采

矿业向峨眉农商银行申请授信额度和银行贷款提供抵押担保，是为了

满足顺采矿业经营和发展的资金所需，符合公司实际情况，有利于公

司经营发展，改善公司现金流状况，降低融资成本，保障正常生产经

营，不会损害公司及其他股东，特别是中小股东利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本议案提交日，公司对外担保余额为 19,999.48 万元（不含

本次），占本公司 2018 年度经审计净资产的 287.93%，担保对象均

 5

为公司下属全资子公司顺采矿业。本公司无逾期对外担保。

特此公告。

四川金顶（集团）股份有限公司董事会

                               2020年3月12日